
鹿児島県立松陽高等学校音楽科主催 吹奏楽部・音楽部 部活動体験実施要項 

1. 目 的 

本校音楽科への進学を検討している中学生を対象に、吹奏楽部・音楽部の活動体験を通して音楽

科に対する生徒の興味・関心を高め、進路選択の一助とすることを目的とする。 

 

2. 期 日  2024年 8月 8日（木） 

時間 吹奏楽部 音楽部 

８：３０～  ９：００ 午前の部 受付・準備 受付・準備 

９：００～１１：３０ 部活動体験（午前の部） 
部活動体験 

１１：３０～１２：００ 楽器片付け 

１２：００ 解散 解散 

１３：００～１３：３０ 午後の部 受付・準備 

 
１３：３０～１６：００ 部活動体験（午後の部） 

１６：００～１６：３０ 楽器片付け 

１６：３０ 解散 

 

3. 会 場  本校芸術棟、音楽室３ 

 

4. 対 象 者  本校音楽科に入学を検討している中学生 

  吹奏楽部は中学３年生のみ対象とします。 

 

5. 実 施 内 容 音楽科と吹奏楽部・音楽部の説明 

体験活動（時間：２時間半程度） 

質疑応答 

 

6. 持 ち 物 動きやすい服装・上履き・飲み物・筆記用具・楽器 

 

7. 申 込 方 法 お手数をおかけしますが、以下の手順でお申し込みお願いします。 

  ① 中学生へ本体験会を案内していただく。 

  ② 希望生徒がおりましたら、松陽高校今村までメール送信。（７月１９日までに） 

  ③ いただいたメールへ参加希望生徒情報入力用の URLをお知らせいたします。 

    中学生にお知らせいただき入力指示をお願いいたします。（７月３０日までに） 

  ④ 本校で集約した情報を、中学校ごとに一覧にまとめ、②でいただいたメールに 

お返しします。（８月１日までに） 

 

8. そ の 他 当日は、保護者の見学も可能。 

 

9. 問い合わせ 松陽高等学校音楽科 今村 

学 校 ０９９－２７８－３９８６ 

メール shoyoongakuka@gmail.com 

 

10. 注意事項 体験活動中は、貴重品は各自で管理してください。 

写真撮影はご遠慮ください。 

 

 



令和６年７月４日 

関 係 学 校 長 殿 

進 路 担 当 教 諭 殿 

３ 学 年 主 任 殿 

音楽系部活動顧問 殿 

鹿児島県立松陽高等学校 

校 長 田 嶋 吾 富 

 

 

令和６年度 鹿児島県立松陽高等学校音楽科 部活動体験会について（ご案内） 

 

盛夏の候、皆様方におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

また、日頃より本校の活動に対しましてご理解ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、標記の件のとおり音楽科主催の部活動体験会を実施いたします。音楽科への進学を検討す

る際には吹奏楽部・音楽部についての疑問点も生じることと思われます。今回の部活動体験会を通

して、本校の吹奏楽部・音楽部の活動を体験していただき、生徒さんの納得のいく進路選択の一助

にしていただきたく企画いたしました。 

つきましては、関係生徒へご案内くださいますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


